
1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 
 

9. výzva PRV článek 20 
 

 

Datum vyhlášení výzvy: 10. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí: 10. 1. 2024 

Alokace: cca 1 261 006 Kč 

Dotace: 80% 

Min. výše dotace: 50 000 Kč 

Max. výše dotace: 500 000 Kč 

Realizace projektu: nejpozději do 15. 6. 2025! 

Předložení žádosti o platbu: nejpozději do 30. 6. 2025 

Veškeré informace v budoucnu najdete na webových stránkách MAS: www.humpolecko.cz  
 

Kontaktní osoby: 

 Ing. Mgr. Julie Svatková, vedoucí pracovník MAS, julie.svatkova@humpolecko.cz, 

737 787 315 

 Ing. Martina Krčilová, projektová manažerka, martina.krcilova@humpolecko.cz, 

739 426 320 

 Bc. Monika Krčilová, projektová manažerka, monika.krcilova@humpolecko.cz, 

604 701 626  

 

 

 

 

http://www.humpolecko.cz/
mailto:julie.svatkova@humpolecko.cz
mailto:martina.krcilova@humpolecko.cz
mailto:monika.krcilova@humpolecko.cz


2 

 

 

 
Podporované oblasti – Základní služby obnova vesnic ve venkovských oblastech: 

a) Veřejná prostranství v obcích .................................................................................................. 3 

b) Mateřské a základní školy ....................................................................................................... 4 

c) Hasičské zbrojnice ................................................................................................................... 5 

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven ............................................................................. 6 

Preferenční kritéria – bodování projektů: ........................................................................................ 7 
 



3 

 

 

a) Veřejná prostranství v obcích  
Pravidla strana č. 83 

Oblasti podpory: 

- Veřejná prostranství vč. herních prvků 

- Veřejné prostranství je definované v § 34 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní řízení) 
o § 34 Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a 
to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

- Veřejná prostranství: náměstí, návsi, tržiště, bezprostřední okolí obecního úřadu, pošty, kostela, 
hřbitova, železniční stanice a dalších objektů občanské vybavenosti, které jsou ve vlastnictví 
obce. 

 

Možní žadatelé: 

- Obec 

- Svazek obcí 
 

Druh a výše dotace, režim podpory: 

- 80 % způsobilých výdajů 

o Max. dotace od MAS je 500 000 Kč (způsobilé výdaje 625 000 Kč nebo více) 

- Podpora je poskytována v režimu nezakládajícím veřejnou podporu 
 

Způsobilé výdaje: Dotaci lze poskytnout na investiční výdaje nebo na drobný dlouhodobý hmotný 

majetek. 

 

Způsobilé výdaje: 

- vytváření/rekonstrukce veřejných prostranství obce zejména úprava povrchů (včetně 
zatravnění), osvětlení, oplocení a venkovní mobiliář (lavičky, venkovní stoly, odpadkové koše, 
veřejné WC, psí záchody, stojany na kola, zábradlí, úřední desky, informační panely, orientační 
mapy, plakátovací plochy, rozcestníky, pomníky, přístřešky do 25 m2 zastavěné plochy), 

- vodní prvky (kašny, fontány, pítka a ptačí napajedla či koupadla) a další solitérní prvky sloužící 
k dotvoření celkového charakteru veřejného prostranství 

- herní i fitness prvky 

- doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, parkovací stání, odstavné a manipulační 
plochy) – max. 30 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

- nákup nemovitosti 
 

Kritéria přijatelnosti: 

- projekty musí být v souladu s plány rozvoje obcí a vesnic, a v souladu s příslušnou strategií 
místního rozvoje 

- veřejné prostranství musí být v intravilánu obce 
 

Nezpůsobilé výdaje: 

- nástupiště zastávek veřejné dopravy, sportoviště, nákup/výsadba a ošetřování dřevin a nová 
výstavba pomníků 

 

Další podmínky 

- předmětem podpory jsou veřejná prostranství: náměstí, návsi, tržiště a dále navazující prostranství 
obecního úřadu, pošty, kostela, hřbitova, železniční stanice nebo dalších objektů občanské 
vybavenosti. Navazující prostranství dalších objektů občanské vybavenosti lze podpořit za 
podmínky, že jsou tyto objekty ve vlastnictví obce. 

 

 

 



4 

 

 

b) Mateřské a základní školy 
Pravidla strana č. 85 

Oblasti podpory: 

- Investice do mateřských a základních škol – nenavyšující kapacitu zařízení – musí být do podání 
ŽoPl na MAS 

- Investice do základních škol – mohou navýšit kapacitu zařízení 

- Také související zařízení školního stravování 
 

Možní žadatelé: 

- Obec 

- Svazek obcí 

- Příspěvková organizace zřízená obcí 

- Příspěvková organizace zřízená svazkem obcí 

- Školské právnické osoby vykonávající činnost škol a zapsané ve školském rejstříku, které nejsou 
zřízeny krajem či organizační složkou státu. 

 

Druh a výše dotace, režim podpory: 

- 80 % způsobilých výdajů 

- Podpora je poskytována ve dvou režimech dle typu projektu, resp. výběru žadatele: 

o 1) Režim nezakládající veřejnou podporu 

o 2) Režim de minimis 
 

Způsobilé výdaje: Dotaci lze poskytnout na investiční výdaje nebo na drobný dlouhodobý hmotný 

majetek. 

 

Způsobilé výdaje: 

- rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy i jejího zázemí a doprovodného stravovacího a 
hygienického zařízení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě mateřské školy 

- pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy, včetně doprovodného 
stravovacího zařízení 

- doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a 
parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; venkovní mobiliář a herní 

prvky v případě základní školy) - tvoří maximálně 30 % způsobilých výdajů projektu, 

- nákup nemovitosti 
 

Kritéria přijatelnosti: 

- projekty musí být podle plánů rozvoje obcí a vesnic 

- projekty musí být v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje 

- v době realizace projektu – nesmí dojít k navýšení kapacity MŠ. Podmínka platí od podání žádosti 
o dotaci na MAS do podání Žádosti o platbu na MAS. Netýká se projektu souvisejícího zařízení 
školního stravování 

- u ZŠ lze podpořit pouze kmenové učebny (v kmenové učebně je umístěna trvale některá ze tříd a 

učebna nese označení třídy. V kmenových učebnách probíhá výuka různých předmětů bez rozdílu 
zaměření. Kmenové učebny určují kapacitu školy.) dále sborovny, kabinety, které neslouží pro 
odborné předměty, školní knihovny, technické místnosti, družiny a jídelny vč. souvisejícího 
zázemí a související úpravy budovy školy. 

- nebudou podporovány aktivity ve školách zřízených dle §16 odst. 9 zákona č. 561/2004 - 
Podpora vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 

- V případě, že mateřská/základní škola není zřízena obcí nebo svazkem obcí, případně 
příspěvkovou organizací těchto subjektů, je podpora poskytována pouze v režimu de minimis 

 
 



5 

 

 

Další podmínky: 

- nezpůsobilé jsou výdaje na úpravy prostor, které slouží pro sportovní aktivity, tj. sportoviště a 
zařízení pro sport. 

- Nezpůsobilé výdaje v případě školních knihoven: nákup knih a obdobného vybavení 

- Nezpůsobilými výdaji jsou kotle na uhlí, včetně kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle na zemní 
plyn, tepelná čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a instalace solárně- 
termických kolektorů 

- Nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, na 
stavební a technologické úpravy opláštění budovy přesahují výši 2500 000 Kč – nově 500 000 Kč 

 

Další podmínky platné pro režim nezakládající veřejnou podporu: 

- V případě, že se předmět dotace týká stravovacího zařízení, musí toto zařízení sloužit pouze pro 
potřeby MŠ/ZŠ s tím, že stravování veřejnosti v podpořených objektech není možné. 

 

c) Hasičské zbrojnice 
Pravidla strana č. 88 
 

Oblasti podpory: 

- Investice do staveb a vybavení hasičských zbrojnic, které přímo souvisejí s výkonem služby 
jednotek sboru dobrovolných hasičů (SDH) obce 

 

Možní žadatelé: 

- Obec 

- Svazek obcí 
 

Druh a výše dotace, režim podpory: 

- 80 % celkových výdajů 

- Podpora je poskytována ve dvou režimech dle typu projektu, resp. výběru žadatele: 

o 1) Režim nezakládající veřejnou podporu 

o 2) Režim de minimis 
 

Způsobilé výdaje: Dotaci lze poskytnout na investiční výdaje nebo na drobný dlouhodobý hmotný 

majetek. 

 

Způsobilé výdaje: 

- rekonstrukce/obnova (v důsledku mimořádné události – např. povodeň)/rozšíření hasičské 
zbrojnice i příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety) 

- pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení hasičské zbrojnice 

- doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba/úprava přístupové cesty) – 
tvoří maximálně 30 % projektu 

- nákup nemovitosti 
 

Kritéria přijatelnosti: 

- projekt musí být prováděn podle plánů rozvoje obcí a vesnic 

- musí být v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje 

- Výdaje se týkají hasičských zbrojnic, resp. jednotek sboru dobrovolných hasičů obce s místní 
působností kategorie JPO V (jednotka sboru dobrovolných hasičů obce s místní působností, která 
zabezpečuje výjezd družstva o zmenšeném početním stavu). 

 

Nezpůsobilé výdaje: 

- Nezpůsobilými výdaji jsou kotle na uhlí, včetně kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle na zemní 
plyn, tepelná čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a instalace solárně- 



6 

 

 

termických kolektorů. 

- mj. nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé výdaje na stavební a technologické 
úpravy opláštění budovy přesahují výši 2500 000 Kč – nově 500 000 Kč. 

 

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 
Pravidla strana č. 94 
 

Oblasti podpory: 

- Investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost (obecní, kulturní, spolkové a 
víceúčelové domy, společenské, koncertní a divadelní sály, kina, klubovny, sokolovny a orlovny) 
vč. obecních knihoven. 

 

Možní žadatelé: 

- Obec 

- Svazek obcí 

- Příspěvková organizace zřízená obcí 

- Příspěvková organizace zřízená svazkem obcí 

- Nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.) 

- Registrované církve a náboženské společnosti 

- Evidované (církevní) právnické osoby 
 

Druh a výše dotace, režim: 

- 80 % celkových způsobilých výdajů, 

- Podpora je poskytována v režimu de minimis 
 

Způsobilé výdaje: Dotaci lze poskytnout na investiční výdaje nebo na drobný dlouhodobý hmotný 

majetek. 

 

Způsobilé výdaje: 

- rekonstrukce/obnova (obnova v důsledku mimořádné události – např. po 
povodni)/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí (šatny, 
umývárny, toalety, sklady a technické místnosti) včetně obecních knihoven (NE nákup 
knih apod., ale pouze na výstavbu/obnovu vč. základního vybavení) 

- nové stavby kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety, 
sklady a technické místnosti) 

- pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně obecních 
knihoven – dotace se nevztahuje na nákup knih, ale pouze na výstavbu/obnovu vč. 
základního vybavení 

- mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní přístřešky 
(velkokapacitní stany, party stany, nůžkové stany apod.), pódia včetně zastřešení, pivní sety, 
mobilní toalety, venkovní topidla, ozvučovací, osvětlovací a projekční technika a vybavení. 

- Doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů výstavba odstavných ploch a 
parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule, zabezpečovací prvky, 
kuchyňky a kuchyňské kouty včetně základního vybavení) – tvoří maximálně 30 % projektu. 

o Za základní vybavení je považována kuchyňská linka, sporák či varná deska, trouba, 

myčka, digestoř, mikrovlnná trouba, varná konvice, lednice. 

- Nákup nemovitosti 
 

Kritéria přijatelnosti: 

- projekty musí být prováděny podle plánů rozvoje obcí a vesnic 

- projekty musí být v souladu s příslušnou strategií místního rozvoje 

- v případě, že je žadatelem nestátní nezisková organizace, musí se jednat o subjekt s historií 



7 

 

 

alespoň dva roky před podáním Žádosti o dotaci na MAS v oblasti, která je předmětem dotace. 

 

Další podmínky: 

- Nezpůsobilými výdaji jsou hřiště a prostory sloužící pro sportovní aktivity, tj. sportoviště a 
zařízení pro sport včetně jejich zázemí 

- Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou realizovány 

stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% podílem, věcné břemeno a právo 
stavby. V případě pozemku pod stavbou je přípustný také nájem. 

- Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, do kterých budou umístěny 

podpořené technologie nebo vybavení, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% 
spoluvlastnickým podílem, nájem, výpůjčka, věcné břemeno a právo stavby, případně písemný 
souhlas s uložením předmětu dotace. 

- V případě, že je žadatelem obec nebo svazek obcí, tak provozovatelem spolkové činnosti nemusí 
být sám žadatel a to za podmínky, že je předmět dotace využíván pouze k volnočasovým 
aktivitám 

- Nezpůsobilými výdaji jsou kotle na uhlí, včetně kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle na zemní 
plyn, tepelná čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a instalace solárně- 
termických kolektorů; 

- Nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé výdaje na stavební a technologické úpravy 
opláštění budovy přesahují výši 500 000 Kč; 

- Nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace na 
nové stavby kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí přesahují výši 2500 000 Kč – 
nově 500 000 Kč 

- Předmětem podpory jsou obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, společenské, koncertní a 
divadelní sály, kina (včetně venkovních prostor pro kulturní činnost), klubovny, sokolovny a 
orlovny včetně obecních knihoven; 

 

Právní vztah k nemovitostem, na kterých jsou realizovány stavební výdaje: vlastnictví, spoluvlastnictví 

s min. 50 % spoluvlastnickým podílem, věcné břemeno a právo stavby. V případě pozemku pod stavbou 

je přípustný také nájem. 

- Prokazuje se při kontrole na místě 
 

Právní vztah k nemovitostem, do kterých jsou umístěny podpořené technologie nebo vybavení: 

vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50 % spoluvlastnickým podílem, nájem, věcné břemeno a právo 

stavby. 

 

Katastrální mapa bude  vyžadována v případě, kdy v rámci projektu budou realizovány 

stavební práce. Tedy i jako nezpůsobilé výdaje či jako pomocné výdaje k instalaci zařízení. 

 

Preferenční kritéria – bodování projektů: 
 

1) Tvorba pracovních míst 

a. 0 až 0,49 pracovního místa 0 bodů 

b. 0,5 až 0,99 pracovního místa 15 bodů 

c. 1 až 1,99 pracovního místa 25 bodů 

d. 2 nebo více pracovních míst 35 bodů 

2) Zkrácená doba realizace projektu 

a. Podání žádosti o platbu po 16 měsících 0 bodů 

b. Podání žádosti o platbu do 16 měsíců včetně 5 bodů 

3) Zvýhodnění menších projektů – dle velikosti výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

a. 500 000 Kč nebo více 0 bodů 



8 

 

 

b.   400 000 Kč – 499 999 Kč 5 bodů 

c.   300 000 Kč – 399 999 Kč 10 bodů 

d.   200 000 Kč – 299 999 Kč 15 bodů 

e.   100 000 Kč – 199 999 Kč 20 bodů 

f. Do 99 999 Kč včetně 25 bodů 

4) Zvýhodnění menších obcí 

a. Počet obyvatel je 1500 nebo více 0 bodů 

b. Počet obyvatel je v rozmezí 500 – 1499 3 bodů 

c. Počet obyvatel je v rozmezí 250 – 499 6 bodů 

d. Počet obyvatel je v rozmezí 100 – 249 9 bodů 

e. Počet obyvatel je 99 nebo méně 12 bodů 

5) Počet podaných žádostí ve výzvě 

a. Podáno více žádostí ve výzvě 0 bodů 

b. Podána pouze jedna žádost ve výzvě 20 bodů 

6) Nepodpořený žadatel 

a. Podpořený žadatel 0 bodů 

b. Nepodpořený žadatel 43 bodů 


